

Harder Ejendomme ApS
Søndergade 1 A, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 30 92 52 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2019.

Flemming Heine Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harder Ejendomme ApS
Søndergade 1 A
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30 92 52 70
Stiftet: 26. oktober 2007
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018

Direktion

Flemming Heine Jensen
Henrik Faurholt Jensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Harder & Co ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed der, efter direktionens skøn, er forbunden hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 910.606 mod 697.143 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.859.116	1.746.214
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-234.463	-234.463
Resultat før finansielle poster	1.624.653	1.511.751
1 Øvrige finansielle omkostninger	-456.144	-617.978
Resultat før skat	1.168.509	893.773
2 Skat af årets resultat	-257.903	-196.630
Årets resultat	910.606	697.143
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	110.606	97.143
Disponeret i alt	910.606	697.143

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	35.570.557	35.805.020
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.570.557</u>	<u>35.805.020</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.570.557</u>	<u>35.805.020</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	53.524
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.149</u>	<u>43.536</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>44.149</u>	<u>97.060</u>
	Likvide beholdninger	<u>907.809</u>	<u>741.793</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>951.958</u>	<u>838.853</u>
	Aktiver i alt	<u>36.522.515</u>	<u>36.643.873</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	4.587.478	4.476.872
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>5.512.478</u>	<u>5.201.872</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.693.000	2.448.697
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.693.000</u>	<u>2.448.697</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	22.593.724	22.593.724
	Anden gæld	4.000.000	4.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.593.724</u>	<u>26.593.724</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	434.173	1.142.418
	Selskabsskat	13.600	0
	Anden gæld	1.268.040	1.249.662
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.723.313</u>	<u>2.399.580</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.317.037</u>	<u>28.993.304</u>
	Passiver i alt	<u>36.522.515</u>	<u>36.643.873</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.927	54.608
Andre finansielle omkostninger	436.217	563.370
	<u>456.144</u>	<u>617.978</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.600	-53.524
Årets regulering af udskudt skat	244.303	250.154
	<u>257.903</u>	<u>196.630</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	37.366.314	37.366.314
Kostpris ultimo	<u>37.366.314</u>	<u>37.366.314</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.561.294	-1.326.831
Årets afskrivninger	-234.463	-234.463
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.795.757</u>	<u>-1.561.294</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.570.557</u>	<u>35.805.020</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.476.872	4.379.729
Årets overførte overskud eller underskud	110.606	97.143
	<u>4.587.478</u>	<u>4.476.872</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	600.000	0
Udloddet udbytte	-600.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>600.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er lyst panthæftelse for gæld til ejerforening, t.kr. 58, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 35.371.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.950, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 35.571.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HFJ Holding af 24/4 2007 ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet er sambeskattet med øvrige

virksomheder i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab HFJ Holding af 24/4 2007 ApS CVR. nr. 30567390.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 351 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.